o artigo 75, inciso IX, da Lei Orgânica do Município, e, considerando o disposto no artigo 4º, inciso II da Lei Municipal nº 5073/22,
de 13 de dezembro de 2022,

DECRETA:

Art. 1º Fica aberto no Orçamento Municipal vigente, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 11.000,00 (Onze mil reais) na
conformidade com a classificação e codificação estabelecida abaixo:

01.01 – GABINETE DO PREFEITO E DEPENDENCIAS

01.01.02 – FUNDO SOCIAL DE SOLIDARIEDADE 

022.04.122.0004.2.006.3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica R$ 1.000,00